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Warszawa, dnia 12 lutego 2025 roku 

 
Szanowny Pan  
Marek Cierpiał-Wolan  
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

 
 
 

Do wiadomości: 
Szanowny Pan  
Karol Zgódka  
Dyrektor Departamentu Mediów i Sektorów Kreatywnych 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 
Szanowny Pan  
Maciej Świrski   
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji  
 
 

 
STANOWISKO POLSKIEJ IZBY INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI (PIIT), KRAJOWEJ IZBY 

GOSPODARCZEJ ELEKTRONIKI I TELEKOMUNIKACJI (KIGEIT), POLSKIEJ IZBY KOMUNIKACJI 
ELEKTRONICZNEJ (PIKE), ZWIĄZKU PRACODAWCÓW PRYWATNYCH MEDIÓW LEWIATAN 

(ZPPM LEWIATAN), POLSKIEJ IZBY RADIODYFUZJI CYFROWEJ (PIRC) 
dalej (IZBY) 

W SPRAWIE UMIESZCZENIA W PROGRAMIE BADAŃ STATYSTYCZNYCH NA 2026 R. 
BADANIA ODBIORU SYGNAŁU PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH  

I RADIOWYCH W POLSCE NA PODSTAWIE ŚCIEŻKI ZWROTNEJ (RETURN PATH DATA) 
 

 
Szanowny Panie Prezesie,  
 
W związku z opublikowaniem na stronie https://bip.stat.gov.pl/ projektu wstępnego 
Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 i umieszczeniem w tym 
projekcie badania nr. 1.43.19 (120) Badanie odbioru sygnału programów telewizyjnych  
i radiowych w Polsce na podstawie ścieżki zwrotnej (Return Path Data) pragniemy wyrazić 
nasze zaskoczenie i sprzeciw. 
 
Decyzją Prezesa GUS badanie to zostało usunięte z programu badań statystycznych na 2025 r. 
Także oprotestowane przez Izby zmiany badania 1.4.3.19 zawarte w projekcie nowelizacji 
programu badań statystycznych GUS na 2024 r. zostały wycofane. Wcześniej Izby 
przedstawiały szeroką argumentację za usunięciem badania, wskazując także że Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji (KRRiT), która była inicjatorem badania, nie osiągnęła w tej sprawie 
porozumienia z rynkiem. Od tego czasu, sytuacja nie uległa zmianie, nie są prowadzone żadne 
rozmowy ani uzgodnienia w przedmiotowym temacie pomiędzy KRRiT a Izbami, a Izby 
podtrzymują wyrażane dotychczas stanowisko i nie są zainteresowane udziałem w badaniu 
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tego typu. Dlatego z dużym zaskoczeniem i niepokojem przyjęliśmy ponowne umieszczenie 
badania w planach badań statystycznych GUS. 
 
W załączeniu do niniejszego pisma przekazujemy wcześniejsze nasze stanowiska oraz decyzje 
Prezesa GUS w temacie. Jednocześnie apelujemy o usunięcie badania 1.43.19 z projektu planu 
badań na 2026 r. i o nieumieszczanie go ponownie w projektowanych programach badań 
statystyki publicznej w kolejnych latach. 
 
 
Załączniki: 

1. Decyzja Prezesa GUS o usunięciu badania 1.43.19 z programu badań na 2024 r. 
2. Decyzja Prezesa GUS o usunięciu badania 1.43.19 z programu badań na 2025 r. 
3. Stanowiska izb w przedmiotowym temacie (z 22.04.2024 r., z 7.05.2024 r., z 28.05.2024 r.)  

 
 
 
Łączymy wyrazy szacunku,  
 
 
Prezes Zarządu PIIT  Prezes Zarządu KIGEiT 

   
Andrzej Dulka  Stefan Kamiński  
 
 
 

 
Prezes Zarządu PIKE   Wiceprezes Zarządu PIRC 

  
Bogdan Łaga  Paweł Łuczak 
 
 
 
 
 
Prezes Zarządu ZPPM Lewiatan 

 
Teresa Wierzbowska 
 
 
 


